† Bartholomeus belvacensis episcopus notum fieri volo quod Robertus de Sarneio. . . . fratribus de prato dedit quidquid foras Marsilias habebat. . . . idipsam donationem concesserunt *Gamelinus* de Marsiliis, dominus pre'ati Roberti, et *Bencio* filius ejus, *Luciana*, dicti *Gamelini* uxor, *Rainaldus* filius eorumdem, et filie *Constantia*, *Wilburgis* et *Celestina*, item *Thomas*, supradicti *Gamelini* filius. . . . , actum 1170. *Titres de Beaupré*. [Cf. Bornet, *Beaupré*, p. 130.]

† *Robertus* de Marsiliis. . . . circa 1169. *Ibidem*.

— Hugues, archevêque de Rouen, confirme une donation de Mathilde de Rothois, à Beaupré. . . . S. *Mathei* de Marsiliis, S. *Petri* de Crochi, nepotis ejus. 1155. Bornet, *Cartul. de Beaupré*, p. 76.

† Ego Bartholomeus, belvacensis episcopus, notum fieri volo quod *Stephanus*, filius *Philippi* de Marseliis, *Ursio* frater

(α) On devrait écrire *Marselles* et non *Marseille*, comme on devrait écrire *Breste* et non *Brestes*.

ejus, Gila quoque mater ejus (a), cum filiabus suis, Eremburge, Sibilla, Laurentia, Agnete, Perrota....., concessit hoc Galterus major, qui dominus erat....., sed quoniam Stephanus et Ursio, frater ejus, adhuc sunt infra legitimam etatem constitui, Osmundus, avunculus eorum et tutor, affidavit, Idem Osmundus decimam suam de Rei concessit, concedentibus sororibus Osmundi, Gila scilicet, Aelina et Havisis. Sciendum quod ipse Stephanus prefatus vel Ybertus, avunculus ejusdem et etiam avunculus Galteri, medietatem feodi jam dederat beate Marie de Briostel et a servitio Galteri domini sui se substraxerat actum 1175. *Titres de Lannoy*. [Cf. Deladreue, *Cartul Lannoy*, n° 64.]

† Ego Girardus de Hanvelis, cum filiis meis G. et W. notum facio quod *Stephanus*, filius *Philippi* de Marsiliis, concessione Ursionis, fratris sui... [s. d. v. 1175.] *Titres de Lannoy*.

† Ego Petrus, vice dominus de Gerboredo, notum fieri volo quo *Ybertus* de Marsiliis, concedente uxore sua Ermengarda et *Laurentio* (b) filio, et *Hildeburge*, filia sua, dedit . . . quidquid in territorio de Rey habebat..... Concessit Galterus, filius *Philippi*, nepos ejus..... actum 1175. *Titres de Lannoy*. [Cf. Deladreue *Cartul. cit.*, n° 65.]

† *Stephanus*, filius *Philippi* de Marseliis, *Ybertus* de Hamet, avunculus ejus 1177. *Titres de Lannoy*.

— *Petrus* de Marseliis dedit monasterio de prato terram quamdam supra abbatiam prati.... *Beatrix* vero, *Petri* uxor, et filia eorum *Richaldis* idipsum apud *Folquerias* concesserunt..... *Robertus* quoque de *Sarneio*, frater supradicti *Petri* et *Maria* uxor concesserunt, et *Bencio* quoque de Marsiliis, de cujus feodo terra jam dicta descendit. 1179. *Bornet, Beau-pré*, p. 154.

† *Galterius* de *Plancheio*..... vineam dat . . . *Agnes* de *Marcheliis* liberam vineam reddidit..... *Boubertus* de *Bury*, filius ejus, et *Elisbaeth*, sepedicte *Agnētis* soror, et *Rainaldus*, filius ejus, et *Bartholomeus* *Morellus*, *Agnētis* maritus, con-

(a) « Cette Gille étoit sœur d'Osmond de Thoïis, comme il paroît par ses enfans. Voiez : Thoïis. » (*Note de Du Caurroy.*)

(b) « Ce Laurent n'épousa-t-il pas Widra, nièce de Raoul de Broqueel? Voiez : *BROQUIERS*. » (*Note de Du Caurroy.*)

cesserunt. 1180. *Titres de Beaupré*. (Voir BURY). Cf. Bornet, *Beaupré*, p. 164.

† Ego Philippus belvacensis episcopus notum facio quod *Stephanus*, filius *Philippi* de Marseliis, ecclesie beate Marie de Briostel donavit quidquid de feodo Girardi de Hanvelis in territorio de Roy habebat, *Willelmo* fratre suo majore natu, qui erat feodi dominus, concedente, cum G. de Hanvelis, et filiis suis Girardo et Waltero. Actum 1183. *Titres de Lannoy*. [Cf. Deladreue, Lannoy n° 90.

† Ego Willelmus porcus notum facio.... quod ego. cum *Galtero*, filio *Philippi* de Marseliis, dominus feodi, confirmavi.... 1184. *Titres de Lannoy*. [Voyez : ROY et THOIS].

— *Thomas* de Marseliis, frater domini Bencionis, querelas adversus ecclesiam de prato remisit. ... (Charte de Philippe, évêque, confirmant les biens de l'abbaye de Beaupré, 1200). Bornet. *Beaupré*, p. 239.

— *Philippus* de Marseliis, a quo terram tenebat Rogerus de Limermont.... *Thomas*, frater *Philippi*.. . 1200. Bornet, *Cartul. de Beaupré*, p. 242.

† Joannes, miseratione divina decanus belvacensis (a) notum facit quod *Agnes* de Marcheliis partem quamdam terre que dicitur campus de pyro, quam frater suus *Franco*, apud pratum decedens (b), fratribus dedit.... concessit, assensu mariti sui Arnulfi. actum 1206. *Titres de Beaupré*, [Cf. Bornet, *Beaupré*, p. 292.]

† Joannes belvacensis decanus.... Noverit universitas quod *Wicardus* de Marseliis, assensu Ade uxoris sue et fratrum suorum *Roberti*, *Bernardi* et *Fulconis* de Fulcheriis, domini feodi. . . circa 1210. *Ibidem*. [Cf. Bornet, *op. cit.*, p. 323.]

† Ego Bernardus de Paillart, miles, notum facio.... quod *Galterus* de Marseilles, homo meus.... 1217 mense augusto.

† Girardus decanus de Pois.... notum fieri volo quod *Robertus* de Marseliis fratribus de prato vendidit quod apud Grantviler habebat ex caduco *Wicardi* fratris suis.... Maria filia *Roberti*, Ursio maritus ejusdem, Ricaldis uxor *Roberti*

(a) Jean de Pierrepont (1205-1218).

(b) C'est-à-dire à l'abbaye de Beaupré.

et liberi eorumdem. Petrus scilicet, Walo, Robertus. Aelis. Agnes et Havis. 1224. *Titres de Beaupré*. [Cf. Bornet, *Beaupré*, p. 323.]

† G. Ambianensis episcopus notum facit quod *Thomas* de Marseliis, miles, vend aux religieux de S. Lucien une dîme sise à Cempuis, 1224 mense julio. *Titres de S. Lucien*.

— Milon, évêque de Beauvais confirme la donation faite à l'Hôtel Dieu de Beauvais par feu Robert, évêque de Laon, des terres et des manoirs de Marseilles et du Mesnil, pour recevoir les pauvres dans la dite maison de Marseilles. L'évêque place en outre la maison de Marseilles et toutes les possessions de l'Hôtel-Dieu sous la juridiction épiscopale. 1218. Arch. de l'Hôtel-Dieu, B 535. Cette donation est mentionnée dans l'acte suivant, donnée par du Caurroy :

† Ego Galterus de Bretencort, miles. . . . notum fieri volo quod *Matheus* de Marsellis, cognomine *Manasserus*, homo noster, quoddam bascum prope Marsellas situm vendidit, quod de nobis tenebat ab usum et sustentationem domus pauperum quam ipsi fratres apud Marsellas habent. . . . ex elemosina bone memorie Roberti, quoniam laudunensis episcopi. . . . *Mabilia* uxor ejusdem *Mathei*, et liberi eorum. *Reginaldus* et *Robertus*, fidem prestiterunt. . . . anno 1221. *Titres de l'Hôtel Dieu*.

† Ego Rogerus de Fekieres, miles, notum facio quod *Walo*, filius *Roberti* de Marseliis, *Robertus* frater, Agnes et Ada, sorores prefati *Walonis*. . . 1236 mense maio. *Titres de Beaupré*.

† *Galterus* de Marsilliis, filius domini *Bensionis* militis, domina *Anfria*, mater ejusdem *Galteri*, et sorores ipsius *Galteri*, *Mabilia* videlicet, et *Isabellis* et *Maria*, necnon et mariti earumdem, videlicet *Manasserus*, *Robertus* de Crochy, et *Petrus* *Platel*, concesserunt quidquid juris in aveuis del *Kenoy* habebant. [s. d.] *Titres de Beaupré*. [Cf. Bornet, *Beaupré*, p. 355, qui donne la date 1219.]

— Bernard de Paillart, miles, confirme la donation susdite. 1220. Bornet, *Beaupré*, p. 362.

† Magister *Petrus*, belvacensis penitentiarus (a) et *Radulfus*

(a) Ce Pierre n'est pas dans la liste des pénitenciers de S. Pierre de Beauvais, donnée par Deladreau, *Guetteur du Beauvaisis*, II, 43.

de Marseilles, moine de S. Lucien et prévôt de Grandvilliers, choisis pour arbitres en un procès entre l'abbé de S. Lucien et Wermond de Fontenay et Aelis, uxor ejusdem, sur ce que *Jean de Marseilles*, frère d'Aelis, cum in extremis laboraret, sancto Luciano legaverat xl s., totius hereditatis sue reddendos super feodum suum de Tribus sororibus. . . . 1240 mense junio. *Titres de S. Lucien*.